

Uddannelsesudvalget  
UDU alm. del - Bilag 212  
Offentligt  
Glostrup d. 8. februar 2006

Til

Folketingets Uddannelsesudvalg  
Christiansborg Slotsplads 1  
1240 København K

### **Vedr. Folkeskoleforliget**

Lærerne på Skovvangskolen har d.d. drøftet det indgåede folkeskoleforlig og skal hermed udtrykke sin store bekymring for konsekvenserne af dette:

Kommunalbestyrelserne skal fremover udarbejde en kvalitetsrapport hvor skolernes faglige niveau skal vurderes på baggrund af nationale tests – som endnu ikke er udarbejdet! Der skal i disse være en sammenlignelighed i resultaterne kommunerne imellem. Konsekvenserne af dette vil blive en indretning af undervisningen til at klare testene – ikke efter relevans i, hvad i øvrigt måtte være vigtigt at undervise i. Med andre ord et system byggende på kontrol og manglende respekt for lærernes faglighed og engagement.

"Når man vil bruge nationale test til at sammenligne skoler, skifter fokus fra at bidrage til elevernes udvikling og til at klare sig så godt som muligt i testene. Det er altid det, man kan måle, der får størst prioritet. Og der fejler man." (Lars Kolind, Pol. 04.02.06)

Der skal udarbejdes elevplaner for hver enkelt elev. Et stort forbrug af lærernes ressourcer med et voldsomt bureaukrati til følge – og til hvilket formål? Lærernes arbejdstid kunne bruges mere konstruktivt – f.eks. til at undervise.

Forliget er gennemsyret af en detailstyring, som er udtryk for mistillid til såvel lærere som kommuner, og dermed et stort brud på den danske skoletradition med lokalt selvstyre i udmøntningen af lovgivningen inden for folkeskoleområdet. En model, der er berømt og beundret verden over.

Det er et forlig, der retter sig mod verden af i går med kontrol og mistænkeliggørelse – frem for fremtidige krav om omstillingsparathed, samarbejdsevne, fleksibilitet etc.

Det undrer os, at man laver grundlæggende ændringer i folkeskolen, inden man har set resultaterne af de forskellige tiltag, der landet over er igangsat på f.eks. læseområdet.

Om igen – det er simpelthen ikke godt nok.

Lærerne på Skovvangskolen  
Egeskoven 27  
2600 Glostrup